
Pag. 1 a 1 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DELLA 
SEDE ATAM SpA, UFFICIO PARCHEGGIO “EDEN”, PARCHEGGI MULTIPIANO “SAN DONATO” E 
“MECENATE” E SCALE MOBILI - PROCEDURA RISERVATA AI SENSI DELL’ART. 112 D. LGS. 
50/2016. CIG: 94614034C0 
 

VERBALE N. 5 

SEDUTA PUBBLICA del 3/04/2023 

Il giorno 3/04/2023 alle ore 9.05 presso la sede di ATAM SpA in Arezzo loc. Casenuove di Ceciliano n. 49/5 

sono presenti il Responsabile Unico del Procedimento Rag. Paolo Scicolone e la Dott.ssa Benedetta 

Bambini Responsabile Ufficio Gare in qualità di testimone e segretario verbalizzante. 

 

PREMESSO CHE 

- in data 10/03/2023 è stata completata la fase di apertura ed esame delle offerte tecniche ed 
economiche e che il RUP ha disposto la sospensione della seduta pubblica per consentire la verifica 
dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 co. 6 del D.Lgs 50/16 e smi; 

- che con lettera prot. 24 del 10/03/2023 sono state richieste al concorrente primo classificato Alioth le 
analisi e giustificazioni dei costi che compongono l’offerta; 

- che con PEC del 13/03/2023 la Società Alioth ha trasmesso le proprie giustificazioni; 

- che con PEC del 24.03.2023 è stato chiesto alla Società di integrare le proprie giustificazioni 
trasmettendo: copia delle fatture dei prodotti, il piano ripartizione delle spese generali sui contratti in 
essere, le copie buste paghe dei soci cooperatori, non solo quelli impiegati nel presente appalto; 

- in data 30/03/2023 si è tenuta la seduta riservata per l’esame dei documenti forniti dalla Società 
Alioth per consentire la verifica dell’anomalia dell’offerta ai sensi dell’art. 97 co. 6 del D.Lgs 50/16 e 
smi; 

il RUP dà atto che la gara si svolge in seduta pubblica e che ad assistere alla gara non sono presenti i 

rappresentanti degli operatori economici. 

Il RUP comunica che in base alla documentazione prodotta dalla ditta ALIOTH, come risulta dalle valutazioni 
esposte nel verbale n. 4 del 30/03/2023, le giustificazioni presentate sono apparse analitiche, 
sufficientemente dettagliate, coerenti ed idonee a dimostrare la sostenibilità dell’offerta rimessa. 

Il RUP approva pertanto la graduatoria finale dei concorrenti, come di seguito riportata: 

ALIOTH: punteggio totale 100,00 

COOB: punteggio totale 90,32 

e propone all’Amministratore Unico l’aggiudicazione all’operatore economico classificato al primo 
posto, ALIOTH SOC. COOP. SOCIALE ONLUS, trasmettendogli allo scopo il presente verbale. 

Alle ore 9.20 il RUP dichiara la seduta riservata conclusa 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura, viene sottoscritto come appresso. 

 

Il RUP Rag. Paolo Scicolone  _________________________________ 

Dott.ssa Benedetta Bambini _________________________________ 

 

Il documento firmato in originale è conservato presso la sede ATAM. 
 


